atau pun secara individu dapat disebabkan oleh lemahnya nilai-nilai spritual.

Pendidikan agama sangatlah penting sekali sebagai dasar untuk menjadikan insan

yang beriman dan bertakwa untuk kemaslahatan umat. Itulah kunci keberhasilan

Ibnu Khaldun, ia wafat di Kairo Mesir pada saat bulan suci Ramadan tepatnya

pada tanggal 25 Ramadan 808 H./19 Maret 1406 M.

7Khaldun, Muqaddimah ( Terjemahan ), Pustaka Firadus, Jakarta, 2000, hlm. 270.

pertemuan selama 35 hari di Damaskus, Syria merupakan peristiwa penting

terakhir bagi Ibnu Khaldun dalam perjalanan hidupnya yang penuh ketegangan,

penderitaan di balik kesuksesanya. Setelah itu ia melanjutkan profesinyasebagai

hakim Agung Madzab Maliki hingga wafatnya pad tanggal 16 Maret 1406 M (26

Ramadhan 808 H) dalam usia 74 tahun di Mesir, jenazahnya dimakamkan di

pemakaman para sufi di luar Bab al-Nashir, Kairo.

3. Karya-Karya Ibnu Khaldun

Ibn Khaldun juga terkenal sebagai ilmuan sosiologi, ekonomi, politik,

serta pernah juga terjun dalam kancah politik praktis. Itu semua tidak terlepas dari